



Ayuntamiento de Limpias

Estado de Ejecución Presupuestaria - Ejercicio 2017

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Ayuntamiento de Limpias

Plaza de la Venera, 1. 39820 Cantabria

Tfno. 942 622 116 Fax 942 137 055

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	988.000,00	988.000,00	91.966,12	91.966,12	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	15.909,19	15.909,19	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	492.600,00	492.600,00	162.585,96	162.585,96	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	375.000,00	375.000,00	83.177,16	83.177,16	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	2,35	2,35	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	11.100,00	154.300,00	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.900.200,00	2.043.400,00	370.640,78	370.640,78	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	629.300,00	759.500,00	148.057,83	148.057,83	14.989,94	14.989,94
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	788.850,00	801.850,00	160.038,73	160.038,73	1.628,64	312,40
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	119,12	119,12	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.000,00	86.000,00	5.635,35	5.635,35	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	394.050,00	394.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.900.200,00	2.043.400,00	313.851,03	313.851,03	16.701,81	15.302,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	988.000,00	988.000,00	229.500,02	229.500,02	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	17.935,88	17.935,88	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	492.600,00	492.600,00	290.269,26	290.269,26	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	375.000,00	375.000,00	150.520,35	150.520,35	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	4,93	4,93	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	11.100,00	154.300,00	19.496,22	19.496,22	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.900.200,00	2.043.400,00	707.726,66	707.726,66	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	629.300,00	759.500,00	295.636,08	295.636,08	14.989,94	14.989,94
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	788.850,00	801.850,00	307.965,67	307.965,67	1.628,64	312,40
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	329,88	329,88	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.000,00	86.000,00	14.869,85	14.869,85	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	394.050,00	394.050,00	3.561,67	3.561,67	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.900.200,00	2.043.400,00	622.363,15	622.363,15	16.701,81	15.302,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	988.000,00	988.000,00	556.121,15	556.121,15	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	19.988,99	19.988,99	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	492.600,00	492.600,00	410.783,46	410.783,46	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	375.000,00	375.000,00	370.073,99	370.073,99	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	3.772,98	3.772,98	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	11.100,00	154.300,00	31.306,67	31.306,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.900.200,00	2.043.400,00	1.392.047,24	1.392.047,24	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	629.300,00	759.500,00	443.068,58	442.759,42	14.989,94	14.989,94
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	788.850,00	801.850,00	496.760,59	495.954,28	1.628,64	312,40
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	523,77	523,77	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.000,00	86.000,00	31.547,54	31.547,54	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	394.050,00	394.050,00	42.155,84	42.155,84	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.900.200,00	2.043.400,00	1.014.056,32	1.012.940,85	16.701,81	15.302,34

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	988.000,00	988.000,00	1.084.813,15	1.084.813,15	78.035,80	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	-25.115,28	-25.115,28	8.786,63	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	492.600,00	492.600,00	528.791,64	528.791,64	26.397,88	0,00
4 - Transferencias corrientes	375.000,00	375.000,00	438.542,69	438.542,69	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.400,00	3.400,00	3.772,98	3.772,98	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	11.100,00	154.300,00	98.626,67	98.626,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.900.200,00	2.043.400,00	2.129.431,85	2.129.431,85	113.220,31	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	629.300,00	759.500,00	640.963,81	640.654,65	14.989,94	14.989,94
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	788.850,00	801.850,00	682.179,53	681.373,22	1.628,64	312,40
3 - Gastos financieros	2.000,00	2.000,00	733,31	733,31	83,23	0,00
4 - Transferencias corrientes	86.000,00	86.000,00	48.608,75	48.608,75	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	394.050,00	394.050,00	134.212,55	134.212,55	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.900.200,00	2.043.400,00	1.506.697,95	1.505.582,48	16.701,81	15.302,34